
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E 6581 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 21:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios y realización de trabajos en el Cementerio Municipal.

conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 574.976,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.941,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.786,69 EUR.

Clasificación CPV
98371100 - Servicios de cementerio y de cremación.
44110000 - Materiales de construcción.
45000000 - Trabajos de construcción.
45215400 - Cementerio.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: de acuerdo con lo establecido en la cláusula 5 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.172,71 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Cementerio Jardín de Alcalá de Henares, S.A.
NIF A79603007
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de Pastrana Km. 3
(28803) Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono +034 686494672
Correo Electrónico cpozo@funespana.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.135 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4493
Fecha de Formalización 13/05/2024

Contrato

Firmado_4493 CONTRATO TRABAJOS CEMENTERIO MUNICIPAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=937c0a3a-11bf-4018-9d87-894e493caf4f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/05/2024

Motivación

Motivación Según Acuerdo Junta de Gobierno Local de 12 de abril de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b46c9c8-2def-42c2-9ae5-67ad15386315
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=937c0a3a-11bf-4018-9d87-894e493caf4f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=937c0a3a-11bf-4018-9d87-894e493caf4f


Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso cualquier problema técnico así como leer Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas disponible en https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/guiasInfo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios que dependen de un juicio de
valor

Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficina de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

ARCHIVO ELECTRÓNICO NÚMERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 13:00 horas
Proposición económica y otros criterios a evaluar
mediante aplicación de una fórmula

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Componentes de la Mesa de Contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Por la realización de censo de tumbas en mal estado



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Por la realización de enterramientos y/o incineraciones de beneficencia en núm. superior a los que se indican en el art.
3.11 del PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Xuss1UC3%2FyHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2024

Fecha de publicación 11/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:17580-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

ID 0000013295282 |  2024-000529179 | Wed, 15 May 2024 21:40:46:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110188303705859589463204978660243342817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Xuss1UC3%2FyHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:17580-2024:TEXT:ES:HTML

